大分大学総務部総務課広報係

870-1192 大分市大字旦野原 700

TEL:097-554-7376 FAX:097-554-7413

                               MAIL:koho@oita-u.ac.jp

PRESS RELEASE（2024/2/13）

県政記者クラブ各社  殿
国立大学法人大分大学

経済学部学生による成果発表会を開催

 大分大学経済学部大井ゼミでは、産学官連携事業の一環として、地域の活性化や課題解決に

向けた取組を実施しています。この度、「豊後大野市事業」、「ジェットスター・ジャパン、大分

県、大分大学 3者による連携講義（実践経営分析論Ⅱ）」、「臼杵市事業」の 3件について、各事

業に参加した本ゼミ 3年生による成果発表会を行います。

 報道機関の皆様におかれましては、取材についてご高配賜りますようお願い申し上げます。

記

１．豊後大野市事業
・日 時 ：2 月 19 日（月）10：00～11：30（予定）
・場 所 ：豊後大野市役所 4 階 正庁ホール（住所：豊後大野市三重町市場 1200 番地）
・内 容 ：豊後大野市地域公共交通協議会・地域公共交通会議にて発表、学生発表は冒頭

30 分程度。
豊後大野市、日本工営株式会社福岡支店との共同で行った、買い物難民の
解消に関する社会実験「おでかけま～す」についての発表。
本事業は、2023 年度国土交通省九州運輸局「交通政策関係功労者表彰」を受賞。
※詳細は本学 HP のトピックスにて、ご覧いただけます。
https://www.oita-u.ac.jp/01oshirase/topics/2023-088.html

２．ジェットスター・ジャパン、大分県、大分大学 3者による連携講義（実践経営分析論Ⅱ）
・日 時 ：2 月 19 日（月）15：00～17：30（予定）
・場 所 ：J:COM ホルトホール大分 2 階 サテライトキャンパスおおいた講義室

        （住所：大分市金池南一丁目 5 番 1 号）

・内 容 ：2018 年に 3 者による協定を締結し、本学経済学部にて講座を開講している。
      3 者の連携講義についての発表。

３．臼杵市事業
・日 時 ：2 月 21 日（水）14：00～16：00（予定）
・場 所 ：臼杵市役所 1 階大会議室（住所：臼杵市大字臼杵 72 番 1）
・内 容 ：臼杵市地域公共交通協議会にて発表、学生発表は冒頭 30 分程度。

おおいた地域連携プラットフォーム（事務局：大分大学）の地域課題解決事業

である「臼杵市のバスマップ改善提案」についての成果発表。

※取材申込について

  ・取材にお越しになる場合は、下記問合せ先へご連絡ください。

（問合せ先）

大分大学経済学部経営システム学科 教授 大井尚司

TEL・FAX：097-554-7697

MAIL：ooi-hisashi@oita-u.ac.jp